. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ТЕЛЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 10  » декабря  2021 г.                                                               № 3/8

О внесении изменений в Решение Теляженского сельского Совета народных депутатов от 20.05.2013 г. №34  в Положении  «О бюджетном процессе Теляженского сельского поселения Верховского района Орловской области»

       В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов органа местного самоуправления Теляженского сельского поселения в соответствие    с действующим законодательством Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Верховского района Орловской области №14-2021 от 25.110.2021 года  Теляженский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести изменение в Решение Теляженского сельского Совета народных депутатов  от   20.05.2013 г. №34  в Положении  «О бюджетном процессе Теляженского сельского поселения Верховского района Орловской области»
[bookmark: 003091][bookmark: 000858][bookmark: 002994][bookmark: 006534][bookmark: 002995][bookmark: 000859]1.   В ст.15 после слов «главный администратор доходов бюджета» добавить текст следующего содержания « - определенный в соответствии с Бюджетным Кодексом орган государственной власти (государственный орган), орган местного самоуправления, орган местной администрации, орган управления государственным внебюджетным фондом, Центральный банк Российской Федерации, иная организация, имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджета и (или) являющиеся администраторами доходов бюджета;
[bookmark: 000860][bookmark: 006535][bookmark: 000861][bookmark: 000862]2.  В ст.15 после слов «главный администратор источника финансирования дефицита бюджета » добавить текст следующего содержания (главный администратор источников финансирования дефицита соответствующего бюджета) - определенный в соответствии с Бюджетным Кодексом орган государственной власти (государственный орган), орган местного самоуправления, орган местной администрации, орган управления государственным внебюджетным фондом, иная организация, имеющие в своем ведении администраторов источников финансирования дефицита бюджета и (или) являющиеся администраторами источников финансирования дефицита бюджета;
3.  в ст. 20. п.2 добавить. текст  следующего содержания:
-     перечень главных администраторов доходов местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями установленными Правительством Российской федерации.
  - перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета ;
 - бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы российской федерации, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, осуществляются в порядке, установленном местными администрациями.
   - Решением о бюджете утверждаются:
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и не программным  направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно настоящим кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;
   4. Данное Постановление разместить на официальном интернет- сайте администрации Верховского района  (adminverhov.ru).
     5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за
         собой
Глава  Теляженского сельского поселения                                   Ульянов Ю.Б